
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTOS

ELIMINACIONES 2012 AYUNTAMIENTO DE MADRID - OO.AA. PRESUPUESTO INICIAL

ELIMINACIONES EN GASTOS AYTO. 
Centro-Sección en que consolida CAP. 4 Eliminación al 100% 

en la aplicación CAP. 7 Eliminación al 100% 
en la aplicación TOTAL

501 025 Hacienda y Admon. Pública 82.978.781 001/025/931.00/410.02 10.234.046 001/025/931.00/710.02 93.212.827

503 075 Economía y Empleo 27.888.903 001/075/430,00/410.05 611.282 001/075/430.00/710.05 28.500.185

506 025 Hacienda y Admon. Pública 57.082.588 001/025/931.00/410.07 18.938 001/025/931.00/710.07 57.101.526

507 075 Economía y Empleo 8.282.338 001/075/430.00/410.09 1.269.000 001/075/430.00/710.09 9.551.338

508 032 Seguridad 85.062.469 001/032/130.00/410.08 167.000 001/032/130.00/710.08 85.229.469

509 032 Seguridad 13.077.553 001/032/130.00/410.01 74.000 001/032/130.00/710.01 13.151.553
TOTAL ELIMINACIONES OO.AA. - AYTO. 
MADRID 274.372.632 12.374.266 286.746.898

ELIMINACIONES EN INGRESOS OO.AA.
Centro en que consolida CAP. 4 Eliminación al 100% 

en la aplicación CAP. 7 Eliminación al 100% 
en la aplicación TOTAL

501 IAM 82.978.781 501/400.00 10.234.046 501/700.00 93.212.827

503 AGENC. EMPLEO 27.888.903 503/400.00 611.282 503/700.00 28.500.185

506 AGENC. TRIBUT. MADRID 57.082.588 506/400.00 18.938 506/700.00 57.101.526

507 MADRID EMPRENDE 8.282.338 507/400.00 1.269.000 507/700.00 9.551.338

508 MADRID SALUD 85.062.469 508/400.00 167.000 508/700.00 85.229.469

509 AGENC. GEST. LICENC. ACTIVIDA. 13.077.553 509/400.00 74.000 509/700.00 13.151.553
TOTAL ELIMINACIONES OO.AA. - AYTO. 
MADRID 274.372.632 12.374.266 286.746.898



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTOS

ELIMINACIONES 2013 AYUNTAMIENTO DE MADRID - OO.AA. PRESUPUESTO INICIAL

ELIMINACIONES EN GASTOS AYTO. 
Centro-Sección en que consolida CAP. 4 Eliminación al 100% 

en la aplicación CAP. 7 Eliminación al 100% 
en la aplicación TOTAL

501 025 Hacienda y Admon. Pública 74.863.905,00 001/025/931.00/410.02 5.933.135,00 001/025/931.00/710.02 80.797.040

503 075 Economía y Empleo 25.283.359,00 001/075/430,00/410.05 295.760,00 001/075/430.00/710.05 25.579.119

506 025 Hacienda y Admon. Pública 52.561.451,00 001/025/931.00/410.07 0,00 001/025/931.00/710.07 52.561.451

507 075 Economía y Empleo 9.312.016,00 001/075/430.00/410.09 1.269.000,00 001/075/430.00/710.09 10.581.016

508 015 Medio Ambiente, Seguridad y Movilid 80.253.775,00 001/015/170.00/410.08 315.000,00 001/015/170.00/710.08 80.568.775

509 075 Economía y Empleo 12.963.991,00 001/075/430.00/410.01 22.496,00 001/075/430.00/710.01 12.986.487
TOTAL ELIMINACIONES OO.AA. - 
AYTO. MADRID 255.238.497,00 7.835.391,00 263.073.888

ELIMINACIONES EN INGRESOS OO.AA.
Centro en que consolida CAP. 4 Eliminación al 100% 

en la aplicación CAP. 7 Eliminación al 100% 
en la aplicación TOTAL

501 IAM 74.863.905,00 501/400.00 5.933.135,00 501/700.00 80.797.040

503 AGENC. EMPLEO 25.283.359,00 503/400.00 295.760,00 503/700.00 25.579.119

506 AGENC. TRIBUT. MADRID 52.561.451,00 506/400.00 0,00 506/700.00 52.561.451

507 MADRID EMPRENDE 9.312.016,00 507/400.00 1.269.000,00 507/700.00 10.581.016

508 MADRID SALUD 80.253.775,00 508/400.00 315.000,00 508/700.00 80.568.775

509 AGENC. GEST. LICENC. ACTIVIDA. 12.963.991,00 509/400.00 22.496,00 509/700.00 12.986.487
TOTAL ELIMINACIONES OO.AA. - 
AYTO. MADRID 255.238.497,00 7.835.391,00 263.073.888,00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTOS

ELIMINACIONES 2014 AYUNTAMIENTO DE MADRID - OO.AA. PRESUPUESTO INICIAL

ELIMINACIONES EN GASTOS AYTO. 
Centro-Sección en que consolida CAP. 4 Eliminación al 100% 

en la aplicación CAP. 7 Eliminación al 100% en 
la aplicación TOTAL

501 025 Economía, Hacienda y Admon. Pública 74.354.834,00 001/025/931.00/410.02 11.480.413,00 001/025/931.00/710.02 85.835.247

503 025 Economía, Hacienda y Admon. Pública 23.778.999,00 001/025/931.00/410.05 295.760,00 001/025/931.00/710.05 24.074.759

506 025 Economía, Hacienda y Admon. Pública 50.775.761,00 001/025/931.00/410.07 0,00 001/025/931.00/710.07 50.775.761

508 032 Seguridad y Emergencias 78.019.647,00 001/032/130.00/410.08 157.566,00 001/032/130.00/710.08 78.177.213

509 032 Seguridad y Emergencias 13.065.917,00 001/032/130.00/410.01 22.496,00 001/032/130.00/710.01 13.088.413
TOTAL ELIMINACIONES OO.AA. - AYTO. 
MADRID 239.995.158,00 11.956.235,00 251.951.393

ELIMINACIONES EN INGRESOS OO.AA.
Centro en que consolida CAP. 4 Eliminación al 100% 

en la aplicación CAP. 7 Eliminación al 100% en 
la aplicación TOTAL

501 IAM 74.354.834,00 501/400.00 11.480.413,00 501/700.00 85.835.247

503 AGENC. EMPLEO 23.778.999,00 503/400.00 295.760,00 503/700.00 24.074.759

506 AGENC. TRIBUT. MADRID 50.775.761,00 506/400.00 0,00 506/700.00 50.775.761

508 MADRID SALUD 78.019.647,00 508/400.00 157.566,00 508/700.00 78.177.213

509 AGENC. GEST. LICENC. ACTIVIDA. 13.065.917,00 509/400.00 22.496,00 509/700.00 13.088.413
TOTAL ELIMINACIONES OO.AA. - AYTO. 
MADRID 239.995.158,00 11.956.235,00 251.951.393



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTOS

ELIMINACIONES 2015 AYUNTAMIENTO DE MADRID - OO.AA. PRESUPUESTO INICIAL

ELIMINACIONES EN GASTOS AYTO. 
Centro-Sección en que consolida CAP. 4 Eliminación al 100% 

en la aplicación CAP. 7 Eliminación al 100% en 
la aplicación TOTAL

501 025 Economía, Hacienda y Admon. Pública 79.120.709,00 001/025/931.00/410.02 13.381.385,00 001/025/931.00/710.02 92.502.094

503 025 Economía, Hacienda y Admon. Pública 24.242.132,00 001/025/931.00/410.05 301.675,00 001/025/931.00/710.05 24.543.807

506 025 Economía, Hacienda y Admon. Pública 51.707.563,00 001/025/931.00/410.07 195.819,00 001/025/931.00/710.07 51.903.382

508 032 Seguridad y Emergencias 78.496.772,00 001/032/130.00/410.08 487.948,00 001/032/130.00/710.08 78.984.720

509 032 Seguridad y Emergencias 14.380.599,00 001/032/130.00/410.01 22.496,00 001/032/130.00/710.01 14.403.095
TOTAL ELIMINACIONES OO.AA. - AYTO. 
MADRID 247.947.775,00 14.389.323,00 262.337.098

ELIMINACIONES EN INGRESOS OO.AA.
Centro en que consolida CAP. 4 Eliminación al 100% 

en la aplicación CAP. 7 Eliminación al 100% en 
la aplicación TOTAL

501 IAM 79.120.709,00 501/400.00 13.381.385,00 501/700.00 92.502.094

503 AGENC. EMPLEO 24.242.132,00 503/400.00 301.675,00 503/700.00 24.543.807

506 AGENC. TRIBUT. MADRID 51.707.563,00 506/400.00 195.819,00 506/700.00 51.903.382

508 MADRID SALUD 78.496.772,00 508/400.00 487.948,00 508/700.00 78.984.720

509 AGENC. GEST. LICENC. ACTIVIDA. 14.380.599,00 509/400.00 22.496,00 509/700.00 14.403.095
TOTAL ELIMINACIONES OO.AA. - AYTO. 
MADRID 247.947.775,00 14.389.323,00 262.337.098
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